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Arbetsmiljöenkät genomförd 
Under de senaste veckorna har det genomförts en enkät där anställda kunnat svara på 
arbetsmiljörelaterade frågor. Seko Postens ser naturligtvis inga problem med ambitionen att 
låta de anställda komma till tals, så har vi arbetat länge och med viss framgång. Men just denna 
undersökning har vi haft synpunkter på.  
 

-Frågorna i enkäten handlar endast om en liten del av arbetsmiljön som avser 
personsäkerhet gällande olyckor, säger Stefan Fougt, huvudskyddsombud för PostNord 
Sverige och ledamot i Seko Posten. Det är så klart viktigt att arbeta med detta, vi vill 
såklart förhindra så många olyckor som möjligt. Men arbetsmiljön handlar om så 
mycket mer. Det innefattar ergonomi, trivsel, buller och belysning, men också frågor om 
ledarskap och delaktighet, fortsätter Stefan. 
 

Då enkäten genomförts av en extern aktör följer frågorna ett internationellt koncept och därmed 
har vi inte kunnat påverka dessa mer än när det kommer till översättning. Seko Posten vet att 
detta inneburit att anställda funnit vissa frågor svåra att besvara.  
 

-Att undersökningen lanseras med orden ”Safety first – it starts with me” ger också en 
bild av arbetsmiljöarbete som inte riktigt stämmer med hur det bedrivs i Sverige, menar 
Stefan. Det riskerar att ge bilden till de anställda att en säker arbetsmiljö är individens 
ansvar. Det är klart att alla anställda ska bidra men vårt arbetsmiljöarbete fokuserar 
mer på organisation och instruktioner samt att skapa förutsättningar för att dessa ska 
kunna efterlevas. Oavsett våra synpunkter om enkäten blir det nu viktigt att se till att 
svaren mynnar ut i aktiviteter som gör våra arbetsplatser bättre, avslutar Stefan.  

 
Sekos krav på politikerna inför valet 2026 
Avskaffa karensavdraget! Att bli sjuk ska inte kosta tusenlappar. Karensavdraget slår hårdast 
mot dem som inte kan jobba hemifrån, och mot de utan feta ekonomiska marginaler. Det här är 
orättvist, punkt. Därför kräver Seko inför höstens val att karensavdraget ska avskaffas. 
 
Höj pensionerna – inte pensionsåldern! Ett långt arbetsliv måste göra större avtryck i 
plånboken, även för den som haft låg lön eller jobbat ofrivillig deltid. Redan idag är det många 
som inte klarar av att arbeta fram till pensionen, kroppen är slut. Att då fortsätta höja 
pensionsåldern är vansinne. 
 
Knäck arbetslösheten – inte de arbetslösa! Sedan Tidö-regeringen tog över har mer än 100 000 
förlorat jobbet i Sverige. Sammanlagt ligger arbetslösheten på nära 9 procent, en av de högsta i 
Europa. Lösningen är inte att ge sig på de arbetslösa – vi behöver satsningar på infrastruktur, 
välfärd och jobb. 
 

 
Är du inte medlem i Seko eller a-kassan?  
Om du inte är medlem i Seko eller i a-kassan är det enkelt att gå med. Dessutom betalar du bara 50 kronor 
i månaden under det första halvåret om du betalar via autogiro. Avgiften till a-kassan tillkommer. Gå in på 
seko.se och fyll i ansökan direkt eller scanna QR-koden nedan. Följ oss gärna på facebook och instagram. 
Där får du löpande information från Seko Posten. Sök på Seko Posten så hittar du oss. 
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